
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA 

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00016/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Frei Damião de Bozzano, 07 - Centro - 
Itapororoca - PB, às 08h30min do dia 10 de maio de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições 
parceladas de materiais médicos hospitalares para melhor atender as 
demandas da Secretaria Municipal de saúde, exercício de 2023. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal n° 10.520/02 e Decreto Municipal n° 00028/2015. Informações: 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. 

ltapororoca - PB, 24 de abril de 2023 

TARCISIO FRANÇA DA SILVA 
Pregoeiro Oficial 



28 João Pessoa - Terça-feira, 25 de Abril de 2023 Diário Oficial a 
Adjudicação: o pregoeiro adjudica o objeto da referida empresa, nos termos da lei. Será encaminhado 
para autoridade competente lavrar a Homologação. 

Piancó-PB, 24 de Abril de 2023 
ANDRÉ ALEXANDRE DO NASCIMENTO 

pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N°0003/2023 

A Prefeitura Municipal de Manco vem, através de sua comissão de licitação, tornar público aviso de 
julgamento de impugnação da Tomada de Preços n°00003/2023, com o objeto: contratação de empresa 
execução de pavimentação em paralelepípedo e drenagem no município de Piancó-PB, através do Contrato 
de Repasse n° 10284-46/2021 (923271). A Comissão de licitação CONHECE a impugnação interposta 
pela empresa J. ANDRADE LTDA CNPJ 07.367.680/0001-25, estando tempestiva, e no mérito vem 
NEGAR PROVIMENTO total. Informamos que a sessão para abertura dos envelopes realizará no mesmo 
dia e horário constantes no edital. 

Piancé-PB, 24 de Abril de 2023 
BRUNA MAR1LIA PEREIRA QUEIROZ NUNES 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANCO 

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N°0004/2023 

A Prefeitura Municipal de Piando vem, através de sua comissão de licitação, tornar público aviso de 
julgamento de impugnação da Tomada de Preços n" 00004/2023, como objeto: contratação de empresa 
execução de pavimentação em paralelepípedo e drenagem do município de Nanai-PB, través do Contrato 
de Repasse n" 1081403-89/2021 (923791). A Comissão de licitação CONHECE a impugnação interposta 
pela empresa J. ANDRADE LTDA — CNPJ 07.367.680/0001-25, estando tempestiva, e no mérito vem 
NEGAR PROVIMENTO total. Informamos que a sessão para abertura dos envelopes realizará no mesmo 
dia e horário constantes no edital. 

PiancO-PB, 24 de Abril de 2023 
BRUNA MARILIA PEREIRA QUEIROZ NUNES 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCIO 

EXTRATO DO CONTRATO 
Processo: Inexigibilidade n" 00032/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ-PB. 
CONTRATADA: IVANILDO DE OLIVEIRA FARIAS, CNPJ sob o n° 19.511.144/0001-30. 
OBJETIVO: Contratação da Banda/Artista JOÃO LIMA E BANDA para animar as Festividades do 
Padroeiro Santo Antonio com apresentação a ser realizada no dia 10 de junho de 2023 e com duração de 
02h00min (duas horas) em Praça Pública no Município de Pianco/PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 25.000.00 (vinte e cinco mil reais). 
Naná- PB. 24 de abril de 2023. 
Daniel Gaidino de Araújo Pereira 
Prefeito Constitucional 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
INSTRUMENTO: Terceiro Termo de Aditivo ao Contrato n°02.0004/2022, em 01.02.2022. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Piaria) e a empresa CONCRETA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA. 
OBJETO CONTRATUAL: Pavimentação e drenagem em ruas dos bairros ouro branco e pianeozinho do 
mimielpio de Piancó-PB, atendendo o Contrato de Repasse n" 906285/2020/MDR/CAIXA. 
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei n° 8.666/93. 
Pianco-PB, 24 de abril de 2023 
Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
INSTRUMENTO: Terceiro Termo de Aditivo ao Contrato n" 02.0003/2022, em 01.02.2022. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Manei) e a empresa CONCRETACONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA. 
OBJETO CONTRATUAL: Pavimentação e drenagem em ruas do bairro ouro branco do município de 
Piancó-PB, atendendo o Contrato de Repasse n° 903070/2020/MDRJCAIXA. 
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de PITIZO 
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei n°8.666/93. 
Piancó-PB, 24 de abril de 2023 
Daniel Galdino de Araújo Pereira 
Prefeito 

Prefeitura Municipal 
de itapororoca 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA N° 8V00019/2013 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e 

observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00019/2023, que 
objetiva: Aquisição de Parques Infantis em Madeira para melhor desenvolver as atividades desenvolvidas 
pela Secretaria Municipal de Educação; RATIFICO o correspondente procedimento c ADJUDICO o seu 
objeto a: CWA INDUSTRIA DE EUCALIPTO IMUNIZADO LTDA - RS 36.000,00. 

Itapororoca - PB, 24 de Abril de 2023 
EI ISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO 

Prefeita  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL N°00016/2023 

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei 
Damião de Bozzano, 07- Centro - Itapororoca - PB, às 081130min do dia 10 de maio de 2023, licitação 
modalidade Pregão Presenciai, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de materiais módicos 
hospitalares para melhor atender as demandas da Secretaria Municipal de saúde, exercício de 2023. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto 
Municipal n" 00028/2015. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. 

Itapororoca - PB, 24 de abril de 2023 
TARCISIO FRANÇA DA SILVA 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA 

AVISO DE RETOMADA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N• 08/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Frei Damião de Bozaano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08h30min do dia 12 de maio de 2023, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando forma Registro de Preços 
para: Aquisição de medicamentos da tabela ABCFarrna para atender a população carente do mu-
nicípio. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e 
Decreto Municipal n°00028/2015. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias Úteis, 
no endereço supracitado. 

Itapororoca — PB, 24 de abril de 2023 
TARCISIO FRANÇA DA SILVA 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB 

RESULTADO FASE PROPOSTA 
TOMADA DE PREÇOS N°00006/2022 

OBJETO: Contratação de cinpicsa no ramo pertinente para construção de muro pciimetral na Escola 
Municipal Danizete Rodrigues. 
LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contristação: GRAMARE CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - Valor Rã 116.533.96 — (Cento e Dezesseis Mil Quinhentos e Trinta 
e Três Reais e Noventa e Seis Centavos). 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: 
CONSTRUTORA EDFFICAR EIRELI —R$ 119.669.77 
ALLN CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA—RS 123.698,80 
POLYEFE CONSTRUÇÕES, LIMPEZA E SCONSERVAIÇÃO EIRELI — R$ 124.090,02 
JOSÉ DIONISIO DA SILVA FILHO EIRELI —RS 127.008,16 
CONSTRUTORA NACIONAL LOCAÇÕES SERVIÇOS EIRELI —RS 143.589,21 
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do An. 109, da Lei Federal 
n". 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente 
de Licitação, Rua Frei Damiào Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis. E-mail: pmilicitacao2013@hotmailcom. 

Itapororoca - PB, 24 de abril de 2023 
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA/PB 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE N' IN00002/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o pro-
cesso e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n• 
IN00002/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO PARA 
RECEBIMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS PRODUZI-
DOS PELO MUNICÍPIO DE ITAPOROROCA/PB; RATIFICO o correspondente procedimento 
e ADJUDICO o seu objeto a: ECOSOLO GUARABIRA GESTA° AMBIENTAL DE RESIDUOS 
LTDA - RS 26.400,00. 

Itapororoca - PB, 24 de Abril de 2023 
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO 

Prefeita 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1TAPOROROCA 

EXTRATO DE ADMVO DE CONTRATO 
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO. 
REF: TERMO DE ADESÃO 03.2022, 
OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses, contados do término do prazo de vigência do TOMO 
de Contrato de n°0164/2022 datado de 20/04/2022 e com término de vigência em 31/12/2022, ceie-



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N2 78, terça-feira, 25 de abril de 2023 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENC/AL Na 15/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as 
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial n° 00015/2023, que objetiva: 
Aquisição de Equipamentos de informática, de FORMA PARCELADA para atender a Rede 
Municipal de Educação do municipio de Igaracy, considerando a necessidade de cumprimentos 
das mentes e estratégias do plano Municipal de educação do município; ADJUDICO o seu 
objeto a: Centerdata Analises de Sistemas e Servicos LTDA- R$ 929.100,00; Nobrega Comercio 
e Serviço LTDA - R$ 6.588,00; Xavier Afreu de Assis- ME - R$ 75.080,00. 

Igaracy - PB, 24 de abril de 2023 

GEORGE CARLOS VIEIRA LOPES 
Pregoeiro 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Na 15/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial ne 00015/2023, que objetiva: 
Aquisição de Equipamentos de informática, de FORMA PARCELADA para atender a Rede 
Municipal de Educação do município de igaracy, considerando a necessidade de 
cumprimentos das mentas e estratégias do plano Municipal de educação do município; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: Centerdata Analises 
de Sistemas e Servicos LTDA - R$ 929.100,00; Nobrega Comercio e Serviço LTDA - R$ 
6.589,00; Xavier Afreu de Assis - ME - R$ 75.080,00. 

Igaracy - PB, 24 de abril de 2023 
JOSÉ CARNEIRO ALMEIDA DA SILVA 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS N 00001/2023 
OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Pavimentação em Vias Públicas 
Urbanas no Município de Itabalana (Conjunto Dr. Aglair da Silva). FUNDAMENTO LEGAL: 
Tomada de Preços n2 00001/2023. 
VIGÊNCIA: até 15/08/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: 
CT Ne 00094/2023 - 17.04.23 - MD2 ENGENHARIA EIRELI - R$ 227.131,80. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 6/2022 

OBJETO: Contratação de empresa no ramo pertinente para construção de muro 
perimetral na Escola Municipal Danizete Rodrigues. 

LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: 
GRAMARE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - Valor: R$ 116.533,96 - (Cento e Dezesseis Mil 
Quinhentos e Trinta e Três Reais e Noventa e Seis Centavos). 

ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO: 
CONSTRUTORA EDFFICAR EIRELI - R$ 119.669,77 
ALLN CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA- R$ 123.698,80 
POLYEFE CONSTRUÇÕES, LIMPEZA E SCONSERVAIÇÃO EIRELI - Ft$ 124.090,02 
JOSÉ DIONÍSIO DA SILVA FILHO EIRELI - R$ 127.008,16 
CONSTRUTORA NACIONAL LOCAÇÕES S ERVIÇOS EIRELI - R$ 143.589,21 
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do 

Art. 109, da Lei Federal o°. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - 
Itapororoca - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. E-mail: 
pmilicitacao2013@hotmail.corn. 

Itapororoca - PB, 24 de abril de 2023 
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA 

"dente da Comissão 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENOAL N* 16/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Frei Damião de Bozzano, 07- Centro - Itapororoca- PB, às 08h30min do dia 10 
de maio de 2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 

Aquisições parceladas de materiais médicos hospitalares para melhor atender as demandas da 

Secretaria Municipal de saúde, exercício de 2023. Recursos: previstos no orçamento vigente. 

Fundamento legal: Lei Federal n5 10.520/02 e Decreto Municipal n,  00028/2015. Informações: 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 

Itapororoca - PB, 24 de abril de 2023 
TARCISIO FRANÇA DA SILVA 

Pregoeiro 

AVISO DE Uai 
PREGÃO PRESENCIAL Na 8/2023 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, 
sediada na Rua Frei Damião de Bouano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08h30min do dia 09 
de março de 2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando forma 

Registro de Preços para: Aquisição de medicamentos da tabela ABCFarma para atender a 

população carente do município. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 

Lei Federal rie 10.520/02 e Decreto Municipal 02 00028/2015. Informações: no horário das 

08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 

Itapororoca - PB, 16 de fevereiro de 2023 
TARCISIO FRANÇA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 11.034/2022 

MEMORANDO INTERNO Ne 131.420/2022 
CHAVE COM: OCBL-TISK-C75W-M801 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE REFORMA PARA A NOVA SEDE DO PROCON - IP, NA RUA DOM PEDRO I, CENTRO, 
382, JOÃO PESSOA/PB. 

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Setorial de Licitação, 
devidamente autorizada pela Portaria a n2 2778, datada de 01 de setembro de 2022, toma 
público para o conhecimento dos interessados que a reunião para a abertura dos envelopes 
contendo as Propostas Comercial, dar-se-á no dia 27 de abril de 2023, impreterivelmente às 
10:00h, no mesmo local indicado no Preâmbulo do Edital. 

Informamos que a presença dos representantes legais é de fundamental 
importância para a continuidade dos fatos. 

Considerando a vigência da Lei 14.133/2021 a partir de 01/04/2023, a 
Administração opta por licitar e contratar diretamente de acordo com a leis 8.666/1993, com 
esteio no Parecer na 0006/2022/CNLCA/CGU/AGU e no Acórdão 52 507/2023-TCU Plenáriol, e 
Decreto Municipal/JP. 10.265/2023, que dispõe sobre o regime de transição para a integral 
aplicabilidade da Lei 14.133/21. 

João Pessoa, 24 de abril de 2023. 
PETRÔNIO WANDERLEY DE OLIVEIRA LIMA 

Presidente da Comissão 

EXTRATO DE CONTRATO Na 11.028/2023/SEINFRA 

TOMADA DE PREÇOS Ne 11.036/2022/SEINFRA - DOC / MEMORANDO INTERNO Ne 
144.711/2022 
CHAVE COM: Z1BO-RQ4A-8MSA-EKOP 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA 
CONTRATADA:NORDESTE CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA CNPJ Ne 04.290.148/0001-69 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, contados a partir do primeiro dia útil após a 
expedição da Ordem de Serviços. 
OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA PRAÇA GRAMAME, NA RUA 
PROFESSORA DAURA ALCIDES DE ALMEIDA, GRAMAME, JOÃO PESSOA/PB. 
VALOR TOTAL: R$ 433.526,75(Quatrocentos e trinta e três mil, quinhentos e vinte e seis 
reais e setenta e cinco centavos). 
Classificação Funcional:11000.11101.15.452.5099.111050 CONSTRUÇÃO, REFORMA, 
AMPLIAÇAO, REVITALIZAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE PRAÇAS, CALÇADAS, CALÇADÕES 
Natureza da despesa:44.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES 
Fonte de Recursos:1.7.59 - Recursos Vinculados a Fundos 
1.5.00 -, Recursos não vinculados de impostos 
SIGNATÁRIOS: Rubens Falcão da Silva Neto - PMJP / João Carlos de Britto Maynard Filho - 
Nordeste Construtora e Locadora Ltda 

Data da Assinatura: 20 de Abril de 2023 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 71.002/2023 

CHAVE COM JSJB-JCF1-LWVQ-QII3G 
A Prefeitura Municipal de João pessoa, através da Comissão Especial de 

Licitação do Programa "João Pessoa Sustentável", instituída através do Decreto Municipal 
NO 10.238/2023, torna público que fará realizar o certame de Pregão Eletrônico ne 
71002/2023, por melo da utilização de recursos de tecnologia da informação - INTERNET, 
na plataforma https://www.compras.gov.br (Comprasnet) - UASG 982051, do tipo menor 
preço global e unitário, MODO DE DISPUTA ABERTO E FECHADO, com recursos próprios e 
do Contrato de Empréstimo e2 4444-0C/BR • BID, a ser realizada no dia 09/05/2023, às 
09:00 horas (horário de Brasília), tendo como objeto o "SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO 
IMPLANTAÇÃO E SUPORTE DE FERRAMENTA WEB DO TIPO PORTAL COM WEBMAPPING 
PARA GERENCIAMENTO DE RISCOS E DESASTRES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO 
PESSOA PB JUNTAMENTE COM VERSÃO PARA APLICATIVO MÓVEL CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA FINANCIADO COM RECURSOS DO CONTRATO DE EMPRÉSTIMO N 44440C-BR 
BR-L 1421 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA E O BANCO INTERAMERICANO 
DE DESENVOLVIMENTO BID". A cópia do Edital e seus anexos estão à disposição dos 
Interessados na plataforma https://www.compras.gov.br (Comprasnet) - VASO 982051 e no 
Portal da Transparência do Município de João Pessoa, no link 
https://transparencia.joaopessoa.pb.gov.br/e/licitacoes?id=8005. Qualquer informação será 
prestada através do link acima citado. 

João Pessoa, 24 de abril de 2023. 
VANDEIVI AMÂNCIO 

Presidente da Comissão Especial de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDO 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 10.004/2023 

Estado Da Paraiba - Fundo Municipal de Saúde de Junco do Seridó. 
Pregão Presencial N2 10004/2023. Torna público que fará realizar através do 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Janúncio Balduino, SIM - 
Centro - Junco do Seridó - PB, às 08:30 horas do dia 08 de Maio de 2023, 

licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à 
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, 
para: Aquisição de equipamentos e material permanente de informática. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal ne 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n5 8.666/93; Lei Complementar ne 
123/06; Decreto Federal n2 3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
34641069. E-mail: licitajuncodoseridol@gmailcom. Edital: 
www.juncodoserido.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

PREGÃO PRESENCIAL N2 10.005/2023 

Estado Da Paraíba - Fundo Municipal de Saúde de Junco do Seridó. 
Pregão Presencial Ne 10005/2023. Torna público que fará realizar através do 
Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua lanúncio Balduino, S/N - 

Centro - Junco do Seridó - PB, às 10:00 horas do dia 08 de Maio de 2023, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição 
de equipamentos e material permanente hospitalar. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal; lei Federal ne 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; 
Decreto Federal ne 3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12;00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34641069. E-mail: 
I icitaju ncodose rido1@gma fixam . Edital: www.juncodoserido.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.br. 

Junco do Seridó - PB, 24 de Abril de 2023 
PEDRO FREIRE DE SOUZA FILHO 

Pregoeiro 

Eshe documento pode ser verificado no endereço eletrônica 
http,Minvo4.1n.gov.br/eurentiddade.html, pelo cOdigo 05302023042500184 

Documento assinado digbaenente conforme MP nv 2.200.2 de 24/08/2001, cp 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira • len-Brasil. 

• 



I3ub1icidades A UNIÃO - Juan VneMia. Vanl a. - TEVa'•-1201111, ao- s 'MI ar IMPIT 25 
MEDD 0A PARREA 

PREFEITURA...1M TIE MAÇAIS 
ciONVOLADIO 

PREGAD PRINCIPAL aNtfind.. 
CIEUETO. Cont.aulo de ...roa do rano povoo. peo aqu.s.e. >moam de INFO 

Beles.Bnlado• rteVo. desoados ao aurore.. da ovemos cercos daNdnareatra.o. A Pre. 
go.. A.A. pus • roeras LUFE.. .ONU DE PONTES 0E01 proliciper. d.e am.o. 
,A000 de loldanNen qov 92 e Cerrodão Nepal. as A a.rds MuNopul da N. 
do N.N. menu., elo mim.. SE ,ER..0 FLOREM., NONIJERI• - NE mulivoivile Nale 
moas. rie Fase NIXIMLIo amemom m amw • ean 5400 Faeor. 
Fede. tvenddel r00r920 ZOoddea nvIN <Ss ;APTA.,  TOAR. s AtADA P". lo 
.seano etoodrea, Ione P2STorprav040e et 20600.00 00. ao Fara. de Sarau. to 
roa.. seer._ cuTs le•obal aoerloodnus topo... une polo de Ulmo, das Wer• 
ere demareola da Me Conaenerner Pero nonestaveu eu. sersde....anreele 
atuaades. Recua Neva ne Perdeo, v. 
1.00Lei ueders1M10.5251.0.2.mointrammbe Tel Fanar- 9.9•9/93•190.N. runo ente. 
Pooldaradee Os *2.000000 0001010W 000 10,002. noNee. Moiam Norma.. provo se, 
• Nele ee Preeeaa • ea olte. relob. mdeda na Ao D.o Marra at 400.0.5 vRe 
- Ano.. PR no nore..s OS DO 1000 Moa dee cloreJors ro odore. oenadodo.reart 
Or.O./aaarPrellarter.aare -TOO., s. -atlEIS8709 

O...PS.. O Oral de 1523 
IMPUNE FERRARDES NIAMI 

0T~ Olkiel 

ESTADO DA EMPANA 
MONERIMAININIOIR. 00 01,i3001. 

RETFICAÇÃO 
ommo oe I. MACA.) 

~ELETR./NO 00040,0.22
AJREFFITURA.MICION DE ALOSSEMA Oro dublo.. conlooNesodosaterased. 

noa leo. do L8.10,2002 e ...oda da No ESCOO era0* alterree. eRETNICAÇÁO 00 
Avasd•LarltauloNTLarva ONDE SE Sk, d. OISSUDIS Os JOON,. 0EI0.0E.dipOMMLB02.2 
as 0.1 Farm 

ga qt. 
POSEERTO /ME DA SILVA 

Popo. Oeelal 

ESTADO DEPARADO 
PREFEITURA MLOODRAL. DE ALCANTIL 

EXTRATO DEMITEM 
METO: 000TRATA0000 DE EMPRESADO RANO DE EINIGENUARIA CPAT PARA CONS. 

TRLK,A0 DE CREME CCM CAPACIDADE RARA 50(CINDUENTE)CRIENÇAS. COMESSE NO 
~Mu PAROJE. PANERA INF AMUA CONFORME PLANO OE 7~0 E PROJETO 
BPNICC. FUNDAMENTO LEGAL ENNA de Prep. 01 00004002 ADIVOINITO Nr DOS 
reiMbele • xemando A. *0* conrearede. PARTES cONTRATANTES, Preleon. Reno.. d• 
Pema CT P0003/20... kg:. Rede de Sou 1.-1 , N.o- porto. a ano Nar nuro 
Nom- CIDA .271 

ESTADO DA PARAI. 
PREFERI.. MLIMPAL DE ALCANTIL 

EXTRA. OE 01DRING 
OBJETO r Coenneao ea. conote02 e assoo. o....trethe non. dm soerga Suam 
MONO* de Name*0 ele...LOW e. roOna 16100010*41. que. ornes ete reter.. 
deal.re de eepoadadeleatomoniadrodnoodsarla......, mungi. e param& opiles 
ealled....Unde Federal Nalonnoces.T. amon.PLECOMENTDJEDAL ....idade de 
INECONSOC2FGA00110EN00r Dar tordoolads oracsube de etolo conse.de. PARTES COO 
WIATIMITES. Paira Alowaialde .10.1/20.22. G Lona.. 
• - OEN.. Na.. e Era. for rneis 12 /Nem ASSINATURA 19.N. 

ESTADO LIA PIRAI. 
20 fl 0TAOAEIJEfl0.LDEALDOMTC

CONVOCALIO PARA AMLE.R CORRAM 
PROCESSO. Premie Etlinitau ,...aoturra perceleaa dt Nem Moem 

0.r• mmem, amuem. á . e.... 0*040000. Neord - PB. NOTIF.0.0t 
• en.. mOreee Fon. Fiam de OS I*16•• comianna. coMenvlee 

Tate dedr. ornparaero. e Coros. Perroment• Me IMMO oliMirodo e 
aornalso reepadeo can... Bre ton• da .000,4, de vonaumNpreviele no At 41.8 Lei 
Fed. Lo DOESSE. mu *Fm.. NOMume Se. MONA. • GedNalcm LIN -CM. 
41.1_11e02219001-44 piFoRMACCFP ea ode dee._ Av Sio loa. - Nueal-PB. 
00 00  das OSSO. I Sdre loas Ta dan Teretone *00 60020.01000 

Nowsl • ele Mini &NA 
cIDENO JOSE NIMATION1 CARMO 

PreNt• 

ESTADO DA PAPAM 
PREFPNLINA NUM PRA 10 RELER 

RATFKAÇ00 E muowASÀO 
INEMBLIDADE N...q/1023 

No remo O. derroo. N.O. da rode.. Sme.ole O. Mairensooadaiesnortaks• 
ohoraor Nove da Assessor. Jurao.....• ereeloolande Do Loaata reNNONSSOIN0. 
que obram DONOM..Q. 00 *00W ARTISTICO DA ANDA MINA. MENDES.  ODE 
ACOSTE... 00 00010500 POR OCASLIFO DA ',ADICIONAL FESTADE SIO PEDRO 
DAC:D.CM DELEM -PB RATIF00 ousremOP. r ADJUDICO o mu onew 

•10 IMODUCDES LTDA - 7.00... 
Miam- PM 10 de Abel die 9022 

ALPE EMMOLLA DE LOIA 
Pene. 

ESTADO DA ~BA 
PREFEMM RIMEM DE MEN 

RATIFICAOM 
PIEMMELMWE OP MOOMDM 

Ne• MINN doa Nienpolok d ~NO. MaLoPalle SMINN que Mo o mo. 
Nese • Nem* pereur de Nom. M.e atoada • 11.1{.... de Leio. ree 
MEGOEMM q. MOR CENTRADO,' DE SRIMARTEITICOOADONDA'EDYR VPOUE 
RO" DUO AOSONECEILI NO .A0610.2O21.P200004I00 DATIUDIGoruLrEsTA 00 sin 
PEDRO LU GIOADE DE iserEm - RATIFICO 0 mrsepoudente proceernerrtu • ADJUDICO o 
mo remoa. F. PC OP MACEM PRODUCAD DE EVENTOS DE FESTAS _IDA. RS 

San 19 de RN 2072 
ELITE MN.. DE UMA 

ANON 

ESPADO DA PARAISA 
PREFERARA NIONICPAA. DE DELEM 

RATIFICADA° !ADJUDICAÇÃO 
MEM...U.0E1f Elle.1702.1 

Espado. UM... quennui ommeno• 
obeernaala proror da PeroaTa Or.. Oda. a leediatEdade de Lobo. ol•SMOV7M92.3. 
• eelltoe CONTRATEÇAO DE NOJO ARTISTOO D• BANDA -S. ONDE ALUEM. GLIE 
•GONIEZERA NO 145 000014011 aOR OCASele DA TRADICIONAJPEsl'ADE 600 10000 
DA CIDADE DE BELÉM -PS wreapanoeues Drucedowto• MIRINS. osso miem 
O SOL 400120000 ADMMISTRACA. ARTISTICA LICA- Ra i..000.00 

110400 10 0. AMOR 1043 
• SAIRSOSA DE LIMA 

ESTADO DA PARARA 
pREREDURA OLENSPAS DE EE.. 

RAM-RAÇA° E ....121.0. 
MO BLD0000 IMMEMM 

Ne mana e. Meneeneus Nenen. da ,SPeelma Coroe. de Nota. que cr.o e Pim 
400*0.000000*0 0001* AO A00000040 5000.. .0,00.?,. kooAl2lE_* 2*40410400 ,,•
020IO060021. 060 NOON CGIAOAT500000E SPOON 01001140 5000000000000'7F1102' 
OLE ACONTECERA NO DM clonzon. POR OCAS,. CO MADRIONAL FESTA DE SAG 
PEDRO DA CIDADE DE DELEM -PB RATIFICO o Poweamodurae prouedinoN e N.W.) o 
siod note • 0 P0000 FOCE. PRODUCAO TP FVENTD.S DE FESTAS 0000.044040000

Dele, - 15 de AMIN.72 
ALE. INFMOSA OE UMA 

MON. 

ESTÁDIO DA PARADA 
PREMERURA WARP./ DE BETEM 

RATA-RAÇA. E ALIMMADID 
ME XIGIBILIOADE 10000•11/014* 

Nue prmadro More00 conslenes 40 ramo. MONO. de Faido.q.a.NoINLMIN 
abireneseapando da a.. ltadva. oleree.• Ine~POOrele LOrada TINOSCO20.. 
que Nanam, CENTRATAra. SM. ARTEOLo Banco, mem,. Do '0010- OLIE 
ADONIESÇRA NO NE 07.7.0-4. POR OCASO, DA TILMOISIONAL 00040 00 SÃO PEDRO 
DA CIDADE DE SELEM - RATIFICO cum..01000 roxeado.. e NOODICO O oor 
/00IO ar BRASAS DO FORRO COMERCIO E LOCADO,. nOTERlao LTDA. R5 Sa.D.SOP 

Sara . PB, IS A.I de PM, 
ATM IMISOSA DE UMA 

ESTADO DA PARARIA 
PALPE.. MUNIDINA. DE MEM 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICA. AO 
NEXIMILDADE 11401000113 

No 1muMeMmeem somem q• 'Morem esonNeMee Mon,4 que inceo O occes. 
Nemo. 081............LNIente INOXINOSN 
030 M.me SONTR•TAÇAD M MOO ARTMUCO CO FL0000 -MARA POVINELLRODE 
ACONTECERA. NACI001009.3. POR MN,. DA TRAIMC,ONAT FESTA DE GLO PEORD 
0000100 00 BELÉM -PIS RATIFE.ecernopooNtella e...101002.0 CONL 
a. MI ALIS06 P.ES/DOES E ENTRETENNENTD6 3000. 30 14E00400. 

040400. 03. TO da AbEl q.• 0040 
AIME EAMOSA DE LIMA 

Pede. 

ESTAI. DEPARARIA 
INILMETIRA MUNILIPAL DE SELEM 

0400ICA000 E ADJUDNAÇA0 
delalliileADE PP MMOIN2013 

000* 0. denotes .2011•4 da roeram ENOTOSO. de Nem. que meu DOO. 
coso e sterevado cama de Malsine AN. Memiite Me.inidade A. LU.. 
MOS, 2029, que uneem CCNIRATAÇ LODESNOWARTISOMOCOSANDAMELIPESAMLOR 
QUE ACONTECERA NO DM 0.07.121. POR OCASIED DA DRADICRINAL FESTA DE SA0 
0001T000CICA00000&TN.000 RATIFICO ecoam* procednis. • ODILID.0 o 
Nu inno e soe PRODUÇÕES 0000)0000 TOM -IPS UM.. 

Selim • PB. I. de AlinId• 9022 
• a.A.M.A Lm. 

pema. 

MUDO 00 000220* 
MOEM. emitem DE BELM1 

RATMT.M.50 MEAMME0 
MONDER.IME NOW, Rui 

N. on. due amor.. ora.. da rolado. Esporo. de Mares que neine e as-
10.0 edd001300 A NNer 00 Miiimin• Ardo NONO e InmapfailMe de MIAM e. 
M0011/202; me Mem. CONINKMADOE MOWARISTISO DAMMAMM SAUIM 
DOE AP-ONTEDERA NO MA ORD/2623. €00 003010 DA TRAOloorsAL FEWA DE 040 
PEOM DA Mane DE BELEu- memmenestmemelemme• ADJUDICO o 
em SOE PROOLIÇOES 001100105 LIDO- RI 33.900.04 

%No- RIS /9 de ANO de 2(43 
ELME IIERBOBE DE LNIE 

Prete. 

ESTADO DE PARARIA 
PREFEITURA OUIRDPNL MEN. 

RATFICAD AO ADJIJOICAÇA0 
INEXIONLOADE IP 1.0011/2•23 

11.9 Lemos doe amam. mimam. da ',as... Seeesoan d• N.vos cor olor o Oro-
elleae • rabona. o pomar da AsesaLd. lodo Vem,. impas.. M 1MM:ás e` 
t•0911212020m ãeme. CoNTRATAs.to OE snew "OCO DA 0000* 0001* OSIE 

COMUM OE SELEM -PI, RffifM0 Loragondenta noseder.Va reDJUOIDOsou objeto 
▪ DONT EDICOES NIUSIGE LF DA SO 00,99 

&len PB. 19 .A.I de MI 
ALS. BARBOSA DE LAMA 

PreNN 

ESTADO DA PARAI. 
PREFEITURA =RPM DE MEM 

R/EMAÇA° E ACTIUDICAÇA0 

0111 
NEMMUDADE MORNDM 

termeedus Seinen. N EepodiLSoda ame inelnlo miamo e 
obeened. poreux deNsamorts Man.. Nen. e Inmaidaldede auLs~eMN000137.23. 
Aos. meme CONTRATAseo DE ORM PATISTMO DA BANDA VOE. 00200010 0000 
ACONTECERA . 0.1.000022. 500 00)5400 DE TRADC.IONAL P0000 00 ShO PEDRO 
DAGO.. DE BELÉN PS: RATIFICO oremeepoweede socada.. DADJUDIO, o seu Nado 
O F. IVO DE fd ACEDO PRODUCl. DE EVENTOS CE FESTAS STDA -RS 96.000... 

Belém .P9., 11 da NO de Ma 
MINE (2.00050 10 LSD 

PMehe 

ESMO °APARAI. 
PREFERIRA Rumam OE BELEN 

EMALO DE DONTRATO 
DE001*CO210.DTOÇ0000E000034E300CI3.00000045041103000015095010.

NAL PMAMENLIERMMIANDASDADMICIMNFESTADE EAOPECROODEMOOPIO 
OE MELEM NES DATAs flE ps 07 00 DE .ULITO DC ANO EM CURSO. PLINOMENTO 
LEGAL *NA de Lortoas DVOOGIBP2OSTOONEÇAO ..01 SECRETARIE DA CUL... 
13-.2.121-211.MANTERAS ATIVIDADES DASEPRETAR.DACULITRASOORECUPCSOS NÃO 
VEICULAVOS DE ISPOSTOS 2.3.2.80.39.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURIDKA 12.29.2472040 ...C. DA FESTA POPULAR DO 000 PEDRO IDE DELEM 
SOO RECoRE. *AO VINCULADOS DE ...OVOS TIOSS.P3.10.010O/ROS 00007Ç00 00 
TERCEIROS - PESSOA JUSIDICA. MON. M ersocklu lomeen de MI PM 
TES CONTRATANTES Prabel.ra Dam Cr IP 00142,20. -140E2, PARU. 
MIMO NEM FISGUEM- RE 00.E00.00. 

EIRADO DA PARAIDA 
PREFEITURA NIUMPAL 00 .01500 

AXMO DE LIMTADA0 PREP. PREsENCIAL 00 10100024 
Torna pUbWo que Na imbui etim. do aram., 00110100005'(S Evo0 mana na 

10F30100007. °0.0S,01.-05077 , RI 4.0400.02000*00*041 000.1 41002000*000 
nolaklade Pra.° q-souvaal e, Lo .• _To ove, rearl. à por eseelt. Allareano.. 
Ealaar. O Povoe Prete e •,•••••••••, para >OU ISK.A0 DE MATERIAL PERMANENTE 
INNEEISR E BAUNDAOKOTALIPARA SUPER A DEMANDA DA SECRETARLANUMICIPAL DE 
EDUCAÇAO.Recureoe Nem. no oNmenommate.FundernemolapeiLalFedie.n. 10020.112 
e sutoderrantente lo Seffiree lo Conoleneraff /2.100 Ote•Clo ANNA. 

31/12 e attleOrted Conederado. abar.. soamo. .• NOM. ed.. 
Il.mo.. nu Or.. des OV.9, as 11S0 roas das das endere. sopeso., E-ded. 
....elernaNkr.leora eroderslervJONO. 00010.0000.00 

NAOS de RI. 
LUILS 6EB0S1I3/40 ALVES 

PrNuao 

ESTADO DA POROSA 
PREFfenuFmeemSpAL DE SAAMBAE 

•o•umm40
P0E000 PREEENcIAL MERUINS 

coe beru ele•lenluf Conr•ailleSrinIXorrno•13,81.11•••112 e zbseveclasa• 6spos,iNs 
m ~FM. ONMe. Now. No PIN. PONNael m00007.2d que .0. CLPITILATAQAD 
DE SERVIÇOS MEDANICOM ADALOICO o so Mau a CEARA DIESEL NEON.. 00 11.
LTD., . RI 20 00.00, FELIPE DANTAS DA SILVA ACESSCRIOS RS 75.00500 MARCELO 
P00000000 DA SONCEICAO 0.712.07. -RS POSONDEr SEMEA COMERCIO DE PECAS E 
SEROO. PARAAUTOS LTDA- RI 07000 00 

Cana - PS. 1S de API de 7.72 
SOMILDO ROSTO DAS... 

Premo* Mal 

ESTADO DA POROSA 
PREFEITURAIMUCPM DE MAMEM 

NONOLDEMAD 
PRIM. MENEM. N. MEINNIM 

NO menos do relaNcIl5* amam.* rein Pregoeiro CINAI e ohmoodo paro. de AN. 
▪ •-uno. 'Mo... ReMo Pus.. M ENOTI20.4 00 00,o LOYFRATIOND DE 
SERVICUS 000400001 NONDLOGO 101000000 0000d.00000104710, 000 00 
CEARA DESET MCANILAGERAL LTDA -Ni N.O. FELIPE DANTAS DA SILVA ACESS6 
RIOS • RI 7.00.1. MARCELO FRANSISCO DA M.E.. 013.1.28076S -RS 00009,05 
SEMEAI:OMR= DE PECAS E SERV.. PARAAUTOOL/DA -05 RUMO. 

200E111100800O02000E0 DEPENA 
Pada. 

ESTACO °APARAI. 
PREFEITURA IMMICIPAL DE eAROMEAS 

/MON EMPENEA0 
PREBADIREMNICOW 0000*00023 

O Pouse. DAM meois• • emendo ao Pmpte ,M00042073 es• ~em 
002Ç.S0 DE MAPA/AMUE E suPRNIENTos DE TIFOPIN kTICA Meeenue. Reges 

RO... MN. MIummoder no N.. N -012 12-011hen. dem EiewraMMerae 
enderna EatimPlcoMM Lure TeratIo Lago, SOB .Centro Ceinallwa • PIS Tebrimo 00000 
UR-O, E-inat Wasoiograreulowniapono 

Corai. • PB. FI AM. de 20. 
URROS ROSTO SUGUE 

Premem OMR 

PREMIU. EIREMAL DE URI 
NORIELOCRMAO E10/UM4000 

VEREM 8.0100000 IP MINEM 
Nee mem. releMe Md mem.. pele PospoNra M.e... mem eba Me, 

000.505* Wan. PNIN Nono. 001101102S que oleMos milERA DEREM-
TRO DE PREÇOS PARA FuTURA E EVENTUAL A00000 DE EMAS, LEN., 0001003 

ADESNOS, PARA MALMOD ...IA E ETTEFOLADoS ORDAOS E notNPASIENJOS 
DA 000APAO?000000 0L0110000001.00110.01.30 Tuamoondeme procrollosente Nooldno • 
0011000l*1S 00 FL5V4010E4000S100.I0050U1000 .1E5900P000I0I0 SILVA DE 
LAIA 10.7.3111471 -RMR121.52. 

Cum • PR, m eie .44 
MAMES GEMAM RAM DAS,. 

Pref., 

ESTADO OAPAFUJEA 
PREFEITO...CP. OE CURRAL DE CNA 

*2000 00 LADEADA. 
PREGAD ELETRONLO N. aNtOrnan 

loop pLaika Mie Len Nifuer •Inema do Fanam. 010e1. EquIr• 0. Ma, .0000 0. Rue 
Mana E.M. 5.1 • cem., Cu. de Ciro PB. ver ore de rite sofflperladaron" 
alseaosnly, loto. ma.. Premie ENC.* ne•pe emer Som. OEN Conlrat.án de 
copeiro. soro pert...Eara Nabo. ele bera parolo. de q... plioadoolo.1.120. 
Notroadr. 073(0750 gradar as drn. da rede dás ela05 munespal 000, ,00000101. Abe.. 
To am.o mbar. 10 . Posa do de LB de Meie d• 202.1... fe. de leo. gela to. 
▪ du DP de Mande 70.. Rreartoal PoPno As Bale ....Recuam exeirinue no 
el. , . Fedorento lotai Deeede Federal ne 10.021(19, e ESTI.. Pede... OrelarNallto 
89 ale,. p.leores doa releddas somas. Hora,* da LUSO o tEred rema dm No 
eors. n, Teletsee 0910.702-00.27.E.e01 lieboodzoldecanollevaol. 
*40 11 0020 Nymumnilaetami..malnpanilaeqemoommeiwi wemem-MTENO... 

Dor. de Cin. • PO N Abra itta 
BRUNO AU.. DE TM :SANTANA 

Preamar* Oficlal 

ESTADO DA PARALMA 
PREFEITURA isuniciPAL DE celle0E 

ASISO DE LOTAÇÃO 
PREGA* EsEniddra Ne 01440)4.40 

lote palio Ne Ont Neam moves ao Magoer o 0.01 e EM. 0. Awera *00 .0 
doo PD 01S, - ROov - Soa. - PB sow Pay de sete venveFortatenteeresoutareOceolo 

Ro.......ande 00010001000 fuLirm. uma- Cornet., de ewirmia ama 'or ocos.. 9 
06010.7E0 ere +fruem,. ele... • paawle,..1•••••nos e u.••••....a. Aleeteer 
00000100000,0 l2000000l.0;o 11 de Mdlo de .03 Ir,. da Oas de lances IL. lora do 
da '1 de Ma.. 292.1. eda.... Or.° da Sr.% - DF. NelOYSOS are.. no [maremoto 
voe,. F.. KI Le, quierp 10.524202 Labunammente e Lei M.M., de., ST 

Cernaansorde 123/0dr [morno n. 9146/10, Deoeld n.  011712. e lego 
010200010(000 copiderades as WNeares poema,0 em almas Nove, adorne. m. dm 

no mamem surieutedu Emol. rande.O.20. ~nado., Fala 00e00o0e.0E.9o0. arro 
Sepboohr vero.queoldoeoprespublene.^.... 

Conde .P12. ET de Mmil de R. 
ÁLAMO CESAR TRAJA. MARONE MANDE 

Pregoe. 010e1 

ESTADO OA PARAI. 
PFEFETTUNA MUNICIPAL DE CAMPEM GRANDE 

0001102*0 PEINJOIENTE DE LICITAÇÃO 
TOMADA OE PREÇOS N. AMA. 

PROCESSO ACAMMISTRATINI2 T.N. 
00000 00 elcrAÇÁO 

A SECRETARIA UMCION, DE E50Jcese.0 DA OREFEFORA DE EMPINA GRANDE.P8. 
arma. CONOSSA0 PERNIANTS, DE 501000 30 opa addo. reaMeol let2 80.r. 
eme, IR da roato M.a TOMADA DE POPooS. dono ...N.N.W...doe o Entoo-
• Ds.Proo• 117(00110.00, 03070 00 CONTRATAÇÁO DE EMPRESEP.ARAGONSTRUÇÃO 
ISAIRIE.DS NE QUADRA D•E NEP FERNANDO CUNHAI," No MOEM° OE OMAR. 
GRAME. ESTADO OAPAPNBA. PERTENCENTE e. SECREMOROMPle. CE F000MED 
DE MUNA orteNDE - o Ema um • NemeM na Rua anu lot. LR. Cem. 2- eu.. 
CEP 00000.010. Cano. G(OOAO.PI.000000 das 0010* 000, PoaloOlondoES-ão•Or 
1I000'Oe0000010'20200amie-00000000 eNmemmemsumummeeMmimmo 
Ed). eu na onerar rape, Deanolnavoneure... • ..--droOTaTerole 

Coo.. Grande. 24 abri rke INT 
REMETE FF_DRENA IMANES 

Po... Ao Oo.A.40o A.000000000900$0 

Esmoo hm PARAM 
PREFRITUP.• ...••.••••. DE DANA.] 

MIRAM. CORMATO 
0111-ETO:ConNamilo eiminuaolm, ULCERE NELL.SAMINV. panuorminuabn. 

monemeNmee • Esmoo.. ed.eue rea omm omeau 00 00 mim.. Na 2.61,023 
▪ pmeeMeMeNa MAM RINDeRENTO LEGAL henitaided• de NANDon-P02021/20221. 
OOTAÇAD Roera. eoldroitaa de Oaoseasalo -sroRETARIA DE EDUCAÇA0 E 
MEM. 5.1202.2007.2001-. ELEMENTO OE DESPESA...01 - OUTROS SERVIÇOS 
CE TERCEMOS - PESSOA ALRINCA VIGEM. Nd MI00I202.1. PARTES CONTRALIANIEM 
Poças. Iluorpel de Doa,. • Cr 000100.10023 - 10P,O -MN • A REPRES.T.O. 
LEOA -RI MAM 00. 

MIAM CAPARAM 
PREFEITURA NUMPAL DE DANEM 

MICO DE moem). 
MEIO PRESENCIAL M. .71212173 

Too ...INF que tad oaaat evaes O Coquem Ofiod pe.. de poe ora. to R. 
.1,1..0 Ob Tree SN - Orlo • N... -PP. is PS a0 toasse de OS de Mara d•2023. 
Ittect. oerNeSdade Pragas Preserea 5100001000 7,07. ,narlIn pitcksgib tl e Lllacempre.-
1.. ElarIecaE Pee-do Pace e Enuapacark, para_ Opeofe 00 reloca. e voa.. soa 
amam CS oeTIONLINV9 ex. e.. 00.3.T.0 OOSOIA0012050001$OIA.ALEO00.000 
Roei L Femom i o vos, Oscwo WORMS. 1014n004000. no 06.150 

0,000 00300100547000000001)00 (*0] 
Dam. -PM da de., ar Tf. 

JAPPOSINNIR OLMEIRA SANTOS 
Pode., Calota 

MEDO DA PARARA 
PREPEITURA RUNNER. 00 ESPERANÇA 

ATA DE REM,. OE PREÇOS 
Pre trsâEkaNaere,001.10.que d.o. o reosee de cota Me AOUSIÇÂO 

DEFUMAS FANAATENDER aS NECESSIDADES DaS oFECNES DESTE alloilLPIO noeNe 
moam o 'N. S. anuo. ve0*01e06 

ATA DE REENTRO DE PREÇOS RP 20014.12 -1.401123 

VENDEDOR SPEROROGAIS DOME.. MEDICAMENTOS EMLI 
CNN. 2.02.4.11.21.70 

ESPE00000A010 MEIE P.ToTAL 

fraldas dearoalevel G dos 
roo melo.004 pra.. ale 1211 
a amora. •Rue eteheambe 

CONFCRT 
ONEY 

ATA DE 00 see6 IRIAM] 1114/12011 

7.0 0.49 

TOTAL 

96.750.1. 

36.7Me• 

VENCEDOR ATE COMERCIO DE ARIIOCODESCARTAVEDI LIDEM 
CNP/ 21.3111.AdealIIIIS 

NEN ESPECPICAÇÃO MARCA EMIL 00000. RIDTAL 

fraldo daredeol _ fina, 
000 00,1001 0000561 014 AO 

too. ates • easeslo 

BABV 
WILLY 0,SS 110.000 P/ 

TOTAL 001*0 

00040000. -PB, Ilide SI de 260.1 

0000000 
NOM.. PEDRO DE AINEIDA 

LIANeta 

tal ADO LIA PRTANA 
PREFEITURA MUMPAL DE EsPERAMA 

/MO DE ADIPMENTO 
PIREM MEXEM_ Ne Remam 

O Rev.. COM conoe. 0000010 40 00.0*. 0,10007041 pOre o da. 
0. 04000 de 1043 és 0000 Noas, no oeurro 1.1 Ovalmente Ovelvede- Rua Moer Nwerees. 
SN -Uno Verde - Espetam. -PB. Remoo,. no Imano Sm Oardfiron IMOD. dos da 
o ov 00 o.. ded.o.. Ta..., lelt 3961-38111. Erma MN:P.E.O.* Peão.,

-PB. 23 de RAIO 2021 
JUVENCIO RODRMIER NETO 

Poma. DEMI 

ESTADO DA PARARA 
PREFEITURA MUNICIPAL LE EamERANDA 

00,110 001010070Ç*O 
MIRAM DE cONTRATOS 

DE SERVIÇOS KIM.. CO uTEDMACI DE 001005000. 
0000030 P CAÇAI.. CC. MOTORISTA PARA RECUPERAÇA0 MIMO. NESTE 
23000*0. FUNDARMTO 10001, Pose. PomeM eMeMEDERT• 0070500 M.me 
Pua.. do Alix.po de Eedwaraw 02001-SE0 IX OBRAS URDAM.. E TRANSPORTE 
620102b7/0 102820.01 -NEL... DE ESTRADAS NUNS. P.R. CONTRATANTES: 
• ALN.LINELOMMIN Cl Per OSONN024.14.03.23•1•14.03.24 -CONSTRLOORA 
E LOCADO. PAI E FS.° UMA - RS1.200 CT 0.0.023 - 14,03.23 Rã 31 12,1. 
EVANSELMTA BATISTEDE LUTA. 00 .00 101190 Da 

ESTADO DA 0020.050 
PREFEITURA WINICIPPL OE ESPERANÇA 

COMEM, ESPECIAL DE LICITADA° 
I0E0201I0000 1001 11000*0001 

REMITAM OE NARLITAÇA0 
COMOPREIMA POEMA Ne RIMEM 

METo DaRARENIANESLENTE DALONSTRUÇADDE ANNA., DOIREM. DOM 
EcopAmerrOS SENDO l0TE 01 •SMIRATAÇADDE ENPRESAMRAEREmM DERA. 
VISOS DE ORIAREAMEMENTE DMILAOL~CEIMq0 CULTDRAL, RESERVARMOS 

SUBEETASRO MIEM% NNINIMO DE ESPER./4SM". 1000 *0.001000060 CE 
EMPRESA FMA MOUCAS, DE SERVIÇOS DE OSRA REIMEsCENTE 00 51.0 DIMPICA 
oWAsio POLESPOPTIVOL MAN .100 DE EM, . ANÇAMB: ATRAVES DO CONVEM NI 
MIRAM EISOWN•7•1211. SAIXAMSAMMA FEDERAL, A °moio M.M. lieRM 
?A00 E0100 ine. N.o em*. uoioNTIN de MN* oe Demokonee, 
Mor... releradorae •POONO. dutinanoMo miloiade em Po.. 
nermi. Ni temam ela To Par. eletel aro. beto o moem me cOMTRusSES 
E SERVIÇOS DE ENGENRARIA LIDA .0005 11.4900*000141.3 e RIS ENGENHAR. 
DONISTRDOOES E SERVIÇOS- CNP" 04_172 3.000 oPck duciamenoiMe, 
s sAs. s .0 • s sAnAssoorl • Rene.. maime LIewsão. LICIT.ANTE MESMO LOW 

I. MU CONSTRUO. E StRVIÇOS DE EMENMRIALTDA- 13/06.400411, 4 
PTS ENCeENMARM CLINSTRVÇÕES E SERIADOS - MININ.012.1.2111-00. Lol. 2: NUA 
CDNSTPUDDES E SERVIÇOS DE ENDENNARIA LEDA- cid. II20E2000001.53.1.0I0A010S 
10 001111000 • CONSTRUTORA MORIM LOCAOSO LTDA ass,SS1.101.6ta 
O - SERRA CONSTRLNFOES - CAPJ 11.931.90SOC.-44 owlerfne 0•2264ão A. J... 
Moda • temo ao Ma. Doe mos Amorno. ao ...men. luNfoo. cearão morros roa 
ornes do ao I% La Peava SOSIVIIM3 eas. atoo-Evo Euerevals remoas doo. are 
poneoledos Cera de Arendtrnent, elreva do enderop alartoco 
seovar.......apenoluve ET-Toava tranT-eade e esse c. doomentoe terosede 
doseUns Nao embudimonni.doe docurneo. de N.N. estares eletreNoa urrodeanda 
*0 00 grosa00 0,4000 pela lel rodoN d SOMO. o. ..Voo. e1 ratam0, parto.. a 
1.4 Fumei r0.02420, 0.Cameole-Se ao o não Non. ~Orá, O mous MeMo 
P.es 000 000Ur6 110 iinvekoes oupwe o Moam se7* 1.000000 na dna 000100044 In I M 

umNINNI Pnmeemon............P.mlo mi Nada, Nane do d.e, . 
gasamed midiumeNdiarenaumi.msoa.com 04 ¡euto a CNA.. Eamnal de TN.. Rue 
Anuamor Nevem. 1,1 Espera, - PB. te Imane .• INIb As ISA Pos 
Oes Mr. 10000100.  1000 1002.1241. 

UNO. da -PB. 20 de abril. 2023. 
OIAITOIOOAI 00011.. Radrigo. 

PREFEITURA liNNOPAL DE ITAPOROROCAME 00

IRMO MEM.& DE MEN DE frAPaNcemA 
MEIO RARAMENTE 

PREGAIS PREBEEcos DIMMI 
To. peklad que Ws real. NON. do Pressas OIcal SOO.. Adere ta... Rue 

Fre. Doa As Barus, PT .00ØO.0400251040 .PO modo.. do Ne 10 de reale de 2023, 
0010000 oda... Pregão Pravo. 2.0,0.00 lOOC100 EqUOVNN ORAM. Lt• ror-
000*5 reaftes ISEOOAAO.. ora alver aonde mane.. do Sita.. Mun... NON. 
nen, de 9tita. Retos. 000000* 0(47010 "ame JO.Orella 000 Lo 1000,00 Ir 
16,2002 Ole•relo 000..000..512000400. IS Nora00 me mu a 000 Ima 
Na a... no nadei, mann.. 

Naproonvo -P0 14 de abri. 2021 
TERCEIRO FRPAÇADENLVE 

Pep* ORM 

PREF DE TIAPORDROCAPE 
Fumo umicIPAL DE SAUD! RAPORDROCA 

AVISO DE DETONADA DE UDITAÇÂO 
PREGAD 0.2•22 

Ton. pila. No RN ?00100 01110003'I Proa.. COM e E•WPit 4puu. sada .3 Ra 
P. Densào da Boonna. 07 -Goro- Ilappeorar. 0.10.on de de 12 de Noa da 202D, 
Moio nordaklade Presa° Preeervla I. rnence moo «730 Sone Regele, de Prto. 
000 Eaaeql,  de reedkententua da talois ABC-Nana ase PO,* a coolerule oraere rEe 

Raoacer preoposec cripermente aundenieno lmal. P. .0IP 10920102 
• Dem.OmuPell,  05020(1113,100.01T,005m: no hon. Ne 03 00 as 12*2 eme em q. 
Mim. no enderepo ummuNda. 

-PB. 24 de elerd Aí] 
TAMEN, FRANÇA. SEVA 

NINAM 0002 

PREFEITURA NUNRIPAL DE ITAPOROPOCAPEI 
RATE-TC-AB. E AILJUIIICAÇ AO 

DISPENSA C.000-19/2022 
Mn Na. dos eEn. e. las ....dee de FroonNa Extasio. de... miem., odimmemo 

• asem., moer ea Toesou M.a o! Teve Empeno de 1.341024 0 00000511,l5L 
doo se e.• 4y05.1,... de Parques InNnts Medetr• Cena odor desavoNer as area.des 
desereaNdas pele Secreto. Moem. de Edoodo RATIFICO c coorepooleo. pe.:armee. 
e ADILO... a CM reD,STRo Els•OMIN,NaMo LTDA. Re 36 ousue 

m.or,. • Pe.. Fe Mede •TO-3 
OLM0000000010000CDE000Ç0000 00010

FM. 

PFEENTLIRA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA 
EXTRATO DE ADEM DE CONTRATO 
PRN... MAIO ANTRO DE ARAR 

PU TERNO o; 41.610 03.2"3-.2. 
DEJETO PTN•SeGão por TaN.12 sino toesas. cer.dce OFFrOa do prazo de atenue . 

I00o0e00'000 de o- 9 ILMA. dele. 0. 0.4.20.22 era05 temeno da Main. em .111102000. 
etelveleu oda..1, todo as Verto Otelher. a Cm... de Mando mairo.Ndei 00 
mounMe elommuSo gore Nellacki Roam. no Sanem amando nu TUNio 
4.03000000 ame mpeu meamtmseeMon. 1.1.1..M000100010 Trememo00 low-
sedeesein sueingssiNmaimmie e mame.. ee mem. Romemem ememead. 
ele EaxaMo ...dee lema n ledormeAUESÃO PATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 
01312/29.21 de Mel.. Muno.. CaNdalaND 

CONTRATANT0, 00EFEE.101 MUNICIPILL DE ITAPORORODA - ELISSANDRA MAS. 
CTINCEÇADDE BRITO CONTRATADA SC SCS... • CONSULTOR. EM TECNOLOGIA 
IIA SIPTIRMAD3oLTEM 

JUSTIFICATIVA Po te Salm de mon. coMmanim. 00 1131 nora.. pao 00*004040 
Ora or.0* era magma. 

RECOMPILO ler ades.2.3 e suo avo.. aeeenoes 
°ETAT...10E0111ND 111.4,923 
NOtEkVIOENES.. 410411720 
OBS 0.1200.• pire sendo ento Oerawo eardomio Mee en Le• SMAS. 

ELESANDRAMARM CONCEIÇÃO OE BRITO 
uo,n• 

PREFEITURA MUNEM. DE ITAPORODOOMPEI 
REALITT.20 EA. PROPOSTA 

TOMADA DE PREÇOS Ni modorae2.2 
METO-. CoradanNu 00 mio ma iN rano pene.. Need 40.50544 00000 penteblfel PIO 

Eme§ NutroMenizm Rodumes. 
LICRANTE DECLARADO VENCEDOR e Rumem Mee EM da mana.; OFINNRE 

CONSIRUDÕES E SERVIDAS EREIM Mddr. Ri 110.13105 - Içastes Demi.* AMOulnimni. 
•L, N.N.P.• • Ovo. • Seris 

ORDENO DE cLASINFooq.J. 
CONSTRISIORO EDITION. SEREIA- RS MOJA 77 
NON 0004501050000 aiGENHARIASTDA - RS Inelle. 
POLPEFS CONSNRUÇÕES L IMPE. SCONSERVAXIO EIRELI- RS 12.1.090.02 
JOSE DIOMMD OA M.ME" 0104 .00111.00.10 
cONSTRUTORP NACIMAL LOCAÇÕES S ERVIÇOS EIREU -RS MUNI, 
Doa abelaortalla do aloaárnellekaatatle urbe. recursenee torras...IDE &Lar 

Fer.OPP. SerrelM akOavbee .O.orldas porOaq ...essas Gamo. 
P•0010000060 tkii•00, Nue Frm reoNo Oe • smee- Remoam - nolo... 
4100 .12.00 Noa dee d. ato Eotert peacrleeeelolaahon.cora. 

Ilapaersee -PB. 24 de serene .2 .3 
TANGER PEAMA DAM. 

PnaleN•Me da Coava. 

PRESEMIRA MUNICIPAL ES ITAMINNI~ 
RATIFICAÇÃO E ACUMICASED 

MERIEMODADE 
to .1000.923 

N. ore. d. elanereeoeroartereetareesemo moser. deMereee que melro o prece. e 
.........°Nere , Se M.me. Amem, oRP.- • em... aermoole, Pesomsom. 
0.000000* 0000*00e05e,0 DE 0100410 5040005720 I.K.NCIPOO PNEU...CERN...e E 

E00001.0 MR.. DESTRO AMENT,OE RESESJOS OTO -RS .4.00. 
•PS... ABRO 2112.1 

ELMANDRA RARO caNcEiÇÃO DE BRITO 
Pine. 


